

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽ

sídlo : **Obec Mostová**
: 925 07 Mostová č. 120
IČO : 00306096
bankové spojenie : ČSOB banka a.s.
číslo účtu : IBAN: SK10 7500 0000 0040 2966 8926
zastúpený : JUDr. Tibor Rózsár – starosta obce
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach
a) zmluvných : JUDr. Tibor Rózsár – starosta obce
b) technických vrátane tech. dozoru : JUDr. Tibor Rózsár – starosta obce
číslo telefónu : +421908971002
e-mail : starosta@obecmostova.sk
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. ZHOTOVITEĽ

sídlo : DOMIVO s.r.o.
: 946 37 Moča č.5
IČO : 52256723
DIČ / IČ DPH : 2120957190 / SK2120957190
bankové spojenie : VÚB a.s.
číslo účtu : SK37 0200 0000 0040 8289 1756
zastúpený : Peter Vörös – konateľ spoločnosti
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach
a) zmluvných : Peter Vörös – konateľ spoločnosti
b) technických : Peter Vörös – konateľ spoločnosti
číslo telefónu : +421 908 118 008
e-mail : domivo@centrum.sk
zapísaný : Zápis OR, OS Nitra, V.č. 47715/N
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Táto Zmluva o dielo sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky „Rekonštrukcia kultúrneho domu - Mostová“, ktoré realizoval Objednávateľ v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Článok I.

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je úprava práv a povinností Zmluvných strán v súvislosti so záväzkom Zhotoviteľa zhotoviť Dielo špecifikované v odseku 2 tohto článku Zmluvy,

v rozsahu a za podmienok stanovených touto Zmluvou, jej prílohami a v súvislosti so záväzkom Objednávateľa Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo dohodnutú podľa článku III tejto Zmluvy. Dielo je realizované v súlade so zmluvou uzavretej medzi Objednávateľom a Ministerstvom kultúry SR č. **055/2023/SOIROPPO3-302071BSJ1** k žiadosti o NFP č. **NFP302070BSJ1** v súlade s výzvou **IROP-PO3-SC77-2021-75**.

2. Predmetom Diela je "Rekonštrukcia kultúrneho domu - Mostová" vykonanie stavebných prác podľa výsledkov verejného obstarávania na predmet zákazky
Riešenie stavby:
Etapa 1. - predsieň a sála,
Etapa 2. - javisko
Etapa 3. – kuchyňa a šatne
3. V nadväznosti na záväzok Zhotoviteľa podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje, že Dielo uskutoční:
 - a) za podmienok stanovených v tejto Zmluve,
 - b) v súlade s podmienkami uvedenými v súťažných podkladoch verejného obstarávania,
 - c) vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie Diela s odbornou starostlivosťou v súlade s touto zmluvou potrebné.
5. V nadväznosti na záväzok Objednávateľa podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy sa Objednávateľ zaväzuje, že Dielo zhotovené v súlade s touto Zmluvou prevezme a zaplatí Zhotoviteľovi dohodnutú cenu, podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.

Článok II. **Čas plnenia**

1. Objednávateľ sa zaväzuje písomne upovedomiť Zhotoviteľa o termíne odovzdania objektu – budúceho staveniska Zhotoviteľovi za účelom realizácie Diela minimálne 3 pracovné dni pred plánovaným termínom odovzdania objektu. Odovzdanie objektu a jeho prevzatie Zhotoviteľom bude vykonané v termíne uvedenom vo výzve, a to Protokolom o odovzdaní a prevzatí staveniska na realizáciu diela a zápisom do stavebného denníka. Bezodôvodné odmietnutie prevzatia objektu Zhotoviteľom bude považované za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) vykonať Dielo v lehote do **31.12.2023**
 - b) Dielo vykonané najneskôr v lehote podľa písm. a) a odovzdané Objednávateľovi najbližší pracovný deň po skončení realizácie Diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné termíny uvedené v odseku 2 tohto článku Zmluvy sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle Zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť, t. j. napr. nepredvídateľné okolnosti, nepriaznivé počasie vylučujúce výkon prác, živelná

- pohroma, rozhodnutia tretích strán – orgánov štátnej správy, správcov sietí, petície a sťažnosti občanov a pod.,
- b) neposkytnutia riadnej a včasnej súčinnosti zo strany Objednávateľa dohodnutej v tejto Zmluve, ktorá je riadne odôvodnená, z dôvodu čoho došlo k prerušeniu vykonávania Diela,
- c) v prípade Zmluvnými stranami odsúhlasených zmien rozsahu vykonania prác na Diele (zmenové konanie).
4. Pre vylúčenie pochybností platí, že vo všetkých prípadoch podľa odseku 3 tohto článku Zmluvy, následkom čoho je potreba predĺženia lehôt, Zhotoviteľ písomne oznámi tieto skutočnosti Objednávateľovi a Zmluvné strany uzavruť dodatok k tejto Zmluve, predmetom ktorého bude primerané predĺženie termínov uvedených v odseku 2 tohto článku Zmluvy.

Článok III. Cena za Dielo

1. Cena Diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

cena bez DPH **46 053,80 EUR**

DPH 20% **9 210,76 EUR**

cena spolu s DPH **55 264,56 EUR**

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

2. Ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, bude k cene za Dielo bez DPH podľa odseku 1 tohto článku Zmluvy účtovať aj daň z pridanej hodnoty v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými a účinnými v deň vzniku daňovej povinnosti a Objednávateľ sa zaväzuje ju uhradiť spolu s cenou. Pre vylúčenie pochybností platí, že pokiaľ Zhotoviteľ v momente uzavretia Zmluvy nebol osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, nie je oprávnený k cene bez DPH uvedenej v odseku 1 tohto článku Zmluvy navyše účtovať daň z pridanej hodnoty, t.j. cena uvedená v odseku 1 tohto článku ako cena bez DPH je v takomto prípade považovaná za cenu konečnú vrátane DPH a zároveň nie je oprávnený domáhať sa úpravy ceny podľa odseku 4 písm. a) tohto článku.
3. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že cena za Dielo dohodnutá podľa ods. 1 tohto článku ako maximálna a konečná zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa súvisiace s predmetom Zmluvy, odborné posudky, výrobnú a dielenskú dokumentáciu, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, a to aj tie, ktoré nie sú v Zmluve explicitne uvedené, najmä, ale nielen:
- vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, zariadení a konštrukcií,
 - úhradu spotrebovaných energií počas realizácie Diela,
 - úhradu vodného a stočného v priebehu výstavby,
 - náklady na vyloženie, skladovanie materiálov a vybavenia,
 - náklady na odvoz a poplatky za legálne uloženie prebytočného vykopaného materiálu, stavebnej sute a stavebných odpadov,
 - všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, náklady na pracovníkov, dane, odvody, náklady na nadčasy, odmeny, cestovné a iné vedľajšie výdavky výlučne na strane Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov,

- náklady na všetky bezpečnostné opatrenia do doby prevzatia dokončeného Diela Objednávateľom,
 - Certifikáty, atesty, vážne lístky o odvoze a likvidácii stavebnej sute a vybúraných hmôt budú odovzdávané postupne pri fakturácii jednotlivých množstiev, revízne správy, protokoly o vykonaných skúškach, záručné listy, doklady o vykonaní tlakových skúšok, skúšok tesnosti,
 - náklady spojené s poskytnutím záruky na realizované Dielo, v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľom,
 - náklady na zariadenie staveniska a na vypratanie staveniska,
 - náklady spojené s dovozom materiálov, výrobkov zariadenia a vybavenia zo zahraničia, dopravných nákladov, certifikácie výrobkov a materiálov,
 - náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk,
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
 - náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
 - náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby,
 - náklady na poistenie Diela,
 - náklady na colné a dovozné poplatky,
 - náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu,
 - náklady, spojené s obmedzeným priestorom staveniska,
 - náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v soboty príp. nedele,
 - náklady, súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií,
 - náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí,
 - akékoľvek iné náklady, ktoré vzniknú Zhotoviteľovi pri realizácii Diela podľa tejto Zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že cenu za Dielo uvedenú v odseku 1 tohto článku Zmluvy je možné meniť iba v prípade:
- a) zmeny sadzby DPH počas trvania Zmluvy,
 - b) písomnej zmeny rozsahu vykonania prác na Diele oproti projektovej dokumentácii/výkazu výmer/dokumentácii obsahujúcej informácie o Diele, ktorá bola podkladom v realizovanom verejnom obstarávaní; týmto nie je dotknutá povinnosť Zhotoviteľa podľa odseku 7 písm. e) tohto článku Zmluvy,
 - c) iných skutočností odôvodňujúcich zmenu Zmluvy a dohodnutých Zmluvnými stranami.
5. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny Diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia podkladov z realizovaného verejného obstarávania,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii Diela,
 - d) zvýšenia cien dodávok a prác pre Dielo,
 - e) ak je súčasťou súťažných podkladov aj projektová dokumentácia a zároveň aj výkaz výmer, s ktorými sa Zhotoviteľ v plnej miere oboznámil v procese verejného obstarávania a na základe ktorých predkladal svoju ponuku, tak v prípade ich nesúlady majú informácie v projektovej dokumentácii prednosť.
6. Zmena rozsahu prác na Diele vykonaná Zhotoviteľom bez písomného potvrdenia Objednávateľom alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od Zmluvy, nezakladá nárok Zhotoviteľa, resp. povinnosť Objednávateľa na úhradu takto vynaložených finančných prostriedkov.

7. Pre vylúčenie pochybností platí, že akákoľvek zmena ceny za Dielo podľa odseku 4 tohto článku Zmluvy bude predmetom Dodatku k tejto Zmluve. Uvedené zároveň nemá vplyv na povinnosť Objednávateľa vykonať zmenu Zmluvy v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IV. Platobné podmienky a fakturácia

1. Objednávateľ uhradí Zhotoviteľovi cenu za Dielo na základe faktúry vystavenej Zhotoviteľom a doručenej Objednávateľovi a to až po kladnom súhlase Ministerstva kultúry SR k žiadosti o platbu zaslanej Objednávateľom podľa zmluvy č. **055/2023/SOIROPPO3-302071BSJ1** k žiadosti o NFP č. **NFP302070BSJ1** v súlade s výzvou **IROP-PO3-SC77-2021-75**. Právo Zhotoviteľa vystaviť faktúru vzniká po písomnom odovzdaní a prebratí celého Diela podľa tejto Zmluvy, okrem prípadu podľa odseku 9 tohto článku Zmluvy.
2. Celková fakturovaná suma nesmie presiahnuť celkovú cenu Diela uvedenú v článku III ods. 1 tejto Zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry je súbor súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok vystavených podľa odseku 3 tohto článku Zmluvy.
3. Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok podľa jednotlivých častí zhotovovaného diela. Súpis vykonaných prác a dodávok musí byť zostavený prehľadne, jednotlivé položky musia byť ocenené podľa položiek uvedených vo výkaze výmer, Zhotoviteľ je zároveň povinný dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer a musí byť vyhotovený v softwarovom systéme podporujúcom riadenie stavebnej výroby. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do 5 pracovných dní objednávateľ. Ak má súpis vady, vráti ho Zhotoviteľovi na prepracovanie. Zisťovanie súpisu vykonaných prác a dodávok sa bude vykonávať vždy do 3 pracovných dní od skončenia tej-ktorej časti zhotovovaného diela. Súpis vykonaných prác a dodávok musí byť odsúhlasený objednávateľom a zaevidovaný v stavebnom denníku.
4. Faktúra musí obsahovať informácie podľa § 3a ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Okrem toho musí faktúra obsahovať najmä:
 - o názov Diela,
 - o obchodné meno a sídlo Objednávateľa, IČO,
 - o obchodné meno a sídlo Zhotoviteľa, IČO,
 - o číslo Zmluvy,
 - o predmet úhrady,
 - o centrálné číslo Zmluvy,
 - o vecne vykonané stavebné práce dokladované odsúhlaseným súpisom vykonaných prác a dodávok,
 - o deň zdaniteľného plnenia,
 - o deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
 - o označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - o fakturovaná základná čiastka bez DPH, čiastka DPH (20%) a celková fakturovaná suma v eurách,
 - o meno osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - o pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
5. Písomná faktúra sa doručuje v dvoch vyhotoveniach na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy. V súlade so zákonom č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a

centrálom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov Objednávateľ umožňuje aj vydávanie a prijímanie zaručenej elektronickej faktúry, ak sú na to vytvorené technické predpoklady zo strany príslušných štátnych orgánov a zo strany Objednávateľa.

6. Neoddeliteľnou prílohou faktúry musí byť podpísaný Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela a jednotlivé súpis vykonaných prác a dodávok vyhotovené podľa odseku 3 tohto článku Zmluvy.
7. Lehota splatnosti faktúry je **30 dní** odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
8. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, alebo ak nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vystavená, Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia správne vyplnenej alebo prepracovanej faktúry Objednávateľovi.
9. V prípade zastavenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa, budú vykonané práce fakturované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany Zhotoviteľa, odsúhlasených technickým dozorom objednávateľa a zaevidovaných v stavebnom denníku.
10. Objednávateľ si zároveň vyhradzuje právo odúčtovať, resp. započítať aj všetky zmluvné pokuty, ktoré Zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok podľa tejto Zmluvy alebo Objednávateľom preukázanú a vyčíslenú škodu, za vznik ktorej nesie zodpovednosť Zhotoviteľ.
11. Objednávateľ je po zaplatení ceny Diela oprávnený požadovať a Zhotoviteľ je povinný predložiť písomné potvrdenie, že má uhradené všetky splatné záväzky voči svojim subdodávateľom uvedeným v prílohe tejto Zmluvy, ktorých nárok na ich zaplatenie je bez akýchkoľvek pochyb oprávnený. V prípade, ak Zhotoviteľ nevydá potvrdenie o danej skutočnosti a uvedenú skutočnosť nepreukáže, považuje sa to za podstatné porušenie tejto Zmluvy.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi žiaden preddavok na predmet Zmluvy.

Článok V.

Práva a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na vlastné náklady a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek Objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov povinný písomne bez zbytočného odkladu upozorniť Objednávateľa na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa Diela, ktoré mu dal Objednávateľ počas zhotovovania Diela, ak Zhotoviteľ túto nevhodnosť zistí alebo môže zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
3. Ak Zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde má Dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť Dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky písomne oznámiť Objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť Objednávateľovi zmenu Zmluvy. Zmena Zmluvy sa uskutoční v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

4. Zhotoviteľ je od okamihu prevzatia objektu podľa článku II ods. 1 tejto Zmluvy až do momentu odovzdania Diela povinný viesť stavebný denník v zmysle vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z. a v zmysle § 46d zákona č. 50/1976 Z. z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ je povinný v lehote do 3 odo dňa prevzatia objektu zriadiť v zmysle platnej legislatívy stavenisko. V súvislosti s uvedeným je Zhotoviteľ povinný najmä ale nielen:
 - a) na viditeľné miesto pri vstupe na stavenisko osadiť orientačnú tabuľu s identifikačnými údajmi o stavbe v zmysle zákona č. 50/1976 Z. z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, podľa vzoru predloženého Objednávateľom,
 - b) zabezpečiť odberové miesta energií u príslušných správcov sietí,
 - c) zabezpečiť stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dostupné vstupy tak, aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb a zodpovedať za akékoľvek škody a nároky poškodených vzniknuté s porušením tohto záväzku,
 - d) vylúčiť zo staveniska nadmerné zaťažovanie životného prostredia (napr. hlukom, prašnosťou) a zodpovedať za akékoľvek škody a nároky poškodených vzniknuté s porušením tohto záväzku,
 - e) zaznamenať skutočnosti týkajúce sa zariadenia staveniska do stavebného denníka.
6. Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovní všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a Objednávateľovi.
7. Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác a dodávok od začiatku realizácie Diela až po jeho protokolárne odovzdanie Objednávateľovi predložením na vyžiadanie Objednávateľa dokladov, a to najmä:
 - a) správy o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní,
 - b) zápisov, protokolov o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach Diela zakrytých v čase realizácie
 - c) skúškach použitých materiálov (overovacie kontrolné skúšky, protokoly, správy o kvalite konštrukcií a zabudovaných materiáloch, prevádzkové poriadky, ...),
 - d) osvedčení o akosti použitých materiálov, zariadení (certifikáty),
 - e) kópií zo stavebného denníka,
 - f) dokladov o preukázaní zhody s deklarovanými alebo vyžadovanými normami, atestov, certifikátov použitých výrobkov na zhotovenom Diele – všetky musia byť dodané v slovenskom alebo českom jazyku, resp. doklady dodané v iných jazykoch musia byť úradne preložené do slovenčiny,
 - g) potvrdení správcu registrovanej skládky formou vážnych lístkov o prijatí stavebných odpadov, stavebnej sute, tuhého komunálneho odpadu
 - h) potvrdenia o odstránení vád a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
 - i) protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela,
 - j) fotodokumentáciu z priebehu výstavby na CD nosiči,
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje byť riadne zapísaný v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania tejto Zmluvy, ak mu taká povinnosť vyplýva zo zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora). Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby jeho subdodávatelia v zmysle § 2 ods. 1 písm. a) siedmy bod zákona o registri partnerov verejného sektora boli riadne zapísaní v registri partnerov verejného sektora po dobu trvania

subdodávateľskej zmluvy, ak im taká povinnosť vyplýva zo zákona o registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie Objednávateľa predložiť všetky zmluvy so subdodávateľmi.

9. Porušenie povinností Zhotoviteľa podľa tohto článku Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

Článok VI.

Práva a povinnosti Objednávateľa

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ bude vykonávať kontrolu dodržiavania podmienok tejto Zmluvy vo všetkých veciach súvisiacich s prípravou a realizáciou Diela podľa tejto Zmluvy. Výkon týchto činností nenahrádza činnosť Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, ani Zhotoviteľovu zodpovednosť za plnenie povinností súvisiacich s realizáciou Diela.
2. Objednávateľ zvoláva a riadi najmenej každé 2 týždne kontrolný deň stavby/Diela, z ktorého za účasti poverených zástupcov Objednávateľa, projektanta a Zhotoviteľa, technický dozor investora stavby vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
4. Osoby oprávnené na rokovania vo veciach zmluvných, technických vrátane technického dozoru objednávateľa uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú oprávnené kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak sa pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má Objednávateľ právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám Objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie všeobecných pravidiel bezpečnosti práce. Ak Objednávateľ zistí na stavbe prítomnosť neoprávnených subdodávateľov, neuvedených v tejto Zmluve, bude to považované za podstatné porušenie Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Neumožnenie kontroly, neoznámenie subdodávateľov alebo umožnenie prítomnosti neoznámených subdodávateľov na stavbe je podstatným porušením Zmluvy.

Článok VII.

Subdodávatelia

1. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať časť plnenia predmetu tejto Zmluvy prostredníctvom subdodávateľa uvedeného v prílohe č. 3 tejto Zmluvy – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok.
2. Počas trvania Zmluvy je Zhotoviteľ oprávnený zmeniť alebo doplniť subdodávateľa uvedeného v prílohe č. 3 Zmluvy na základe písomného oznámenia zmeny zástupcovi Objednávateľa oprávnenému na rokovanie vo veciach technických uvedenému v záhlaví tejto Zmluvy. Zmena subdodávateľa je účinná dňom nadobudnutia účinnosti Dodatku k tejto Zmluve.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s oznámením zmeny alebo doplnenia subdodávateľa uviesť údaje o ňom v rozsahu podľa § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní. Písomné oznámenie o zmene subdodávateľa obsahuje najmä:
 - a) obchodné meno/názov subdodávateľa,
 - b) údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
 - c) rozsah subdodávky vyjadrený v eurách,
 - d) skutočnosť, či je subdodávateľ zapísaný v Registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť má podľa osobitných predpisov,
 - e) doklad o oprávnení realizovať plnenie,
 - f) dôvod zmeny pôvodného dodávateľa,
 - g) dátum zmeny alebo pribratia subdodávateľa.
4. Subdodávateľ uvedený v prílohe č. 3 a každý nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že príloha č. 3 tejto Zmluvy obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní. Zmenu údajov akéhokoľvek aktuálneho subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. Neoznámenie zmeny subdodávateľa zo strany Zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie povinností Zhotoviteľom.

Článok VIII.

Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo vcelku.
2. Povinnosť zhotoviť Dielo riadne a včas splní Zhotoviteľ odovzdaním Diela Objednávateľovi na základe protokolov o odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy alebo projektová dokumentácia určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatí Diela. Pripravenosť na odovzdanie je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi písomne dostatočne vopred tak, aby bola dodržaná lehota podľa článku II ods. 2 písm. b) tejto Zmluvy.
3. Objednávateľ prevezme Dielo od Zhotoviteľa až vtedy, pokiaľ Zhotoviteľ prevezme písomným protokolom jednotlivé časti Diela od svojich subdodávateľov, uvedených v prílohe č. 3 tejto Zmluvy – Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok. Tieto čiastkové preberacie protokoly budú súčasťou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
4. K odovzdaniu a prevzatí dokončeného Diela pripraví Zhotoviteľ doklady v zmysle článku V ods. 7 tejto Zmluvy. Bez dokladovania kvality vykonaných prác, tak ako je to uvedené v článku V ods. 7 tejto Zmluvy, má Dielo vady.
5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí Diela odovzdať Dielo vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných na zhotovenie Diela tak, aby bolo možné Dielo riadne prevziať a následne riadne zhotovené Dielo užívať. Ak Dielo nebude vyčistené pri odovzdaní a prevzatí Diela, Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi pokutu vo výške 50 eur,- za každý aj začatý deň porušenia povinnosti.

6. Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd a Objednávateľ má povinnosť Dielo bez väd a nedorobkov prevziať.
7. Dokladom o splnení Diela Zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, návrh ktorého pripraví Zhotoviteľ a ktorým zástupca Objednávateľa oprávnený na rokovanie vo veciach prevzatia Diela, uvedený v záhlaví tejto Zmluvy, potvrdí prevzatie Diela bez väd a nedorobkov.

Článok IX.

Prechod vlastníctva, nebezpečenstvo škody a zodpovednosť za škodu

1. Vlastníkom Diela počas jeho realizácie je Objednávateľ.
2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje Zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny Diela podľa článku III ods. 1 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do Diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil Objednávateľ pred ich zabudovaním do Diela.
3. Nebezpečenstvo škody na Dielo ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a prevzatia Objednávateľom.
4. Dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela prechádzajú na Objednávateľa nebezpečenstvá vzniku škody na Dielo.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
6. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktoroukoľvek Zmluvnou stranou, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok X.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Vadou alebo nedorobkom Diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov Diela stanovených touto Zmluvou a jej prílohami a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi pri písomnom odovzdaní Diela alebo časti Diela.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu plnenia Zmluvy sú vykonané riadne v súlade so Zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v Zmluve. Taktiež Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet Diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní Diela, zodpovedá Zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
3. Dielo musí byť zhotovené v súlade s touto Zmluvou, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie Diela.
4. Dielo má vady, ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokumentoch potrebných na užívanie Diela uvedených v článku V ods. 18 tejto Zmluvy,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo je Dielo zaťažené právami tretích osôb.
5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené dodržiavaním nevhodných písomných pokynov vydaných Objednávateľom, resp. použitím nevhodných podkladov alebo vecí prevzatých od Objednávateľa a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil Objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval. V prípade odstránenia takýchto väd Zhotoviteľom uhradí Objednávateľ náklady vynaložené na ich odstránenie.
6. V súlade s § 562 ods. 2 písm. c) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov Zhotoviteľ počas plynutia záručnej doby zodpovedá aj za skryté vady, t.j. vady, ktoré Objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí Diela.
7. Záručná doba Diela je **päť (5) rokov** a začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania Diela Zhotoviteľom a jeho prevzatia Objednávateľom, pričom neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
8. Zárukou Zhotoviteľ preberá záväzok, že Dielo bude počas záručnej lehoty spôsobilé na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti. Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady Diela.
9. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany Objednávateľa alebo tretej osoby.
10. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady Diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne u Zhotoviteľa. Na účely tejto Zmluvy sa písomne uplatnenou reklamáciou rozumie aj reklamácia zaslaná emailom oprávnenou osobou v zmysle tejto Zmluvy.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že s odstraňovaním väd Diela začne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie podľa odseku 16 tohto článku Zmluvy a v uvedenej lehote Objednávateľovi písomne oznámi odhadovaný čas trvania odstránenia väd. Objednávateľ osobitným listom alebo emailom písomne oprávnenou osobou v zmysle tejto Zmluvy schváli odhadovaný čas trvania odstránenia väd alebo požiadá o navrhnutie inej lehoty s príhľadnutím na povahu, rozsah a charakter väd.

12. O odstránení vady spíše Objednávateľ protokol, v ktorom potvrdí odstránenie vady alebo uvedie dôvody, pre ktoré odmieta opravu prevziať.
13. V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto Zmluvy zistené také vady predmetu Diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny Diela vo výške 10 % alebo odstúpiť od Zmluvy. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody.
14. Na nároky Objednávateľa z vád Diela sa vzťahujú primerane príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

Článok XI. Sankcie a ukončenie Zmluvy

1. V prípade omeškania Zhotoviteľa so zhotovením Diela riadne a/alebo včas, t.j. v lehote podľa článku II ods. 2 písm. a) tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny Diela, a to v prípade, ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, uvedenej v článku III ods. 1 tejto Zmluvy, za každý aj začatý deň omeškania. Ak došlo k omeškaniu Zhotoviteľa so zhotovením Diela z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk, pandémie a pod.), Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu voči Zhotoviteľovi za dobu trvania vyššej moci. Objednávateľ neuplatní zmluvnú pokutu taktiež v prípade, ak sám je v omeškaní, a to za dobu omeškania Objednávateľa (§ 370 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov).
2. V prípade odstúpenia od Zmluvy zo strany Objednávateľa pred uplynutím lehoty podľa článku II ods. 2 písm. a) tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny Diela, a to v prípade, ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, uvedenej v článku III ods. 1 tejto Zmluvy.
3. V prípade omeškania Zhotoviteľa s nástupom na odstraňovanie vád Diela má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100 (sto) EUR za každý, aj začatý deň omeškania. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady Diela v Objednávateľom schválenej lehote, Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny Diela, a to v prípade, ak je Zhotoviteľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, uvedenej v článku III ods. 1 tejto Zmluvy.
4. Porušenie ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa článku V ods. 9 tejto Zmluvy zakladá právo Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10 % z ceny Diela, a to v prípade, ak je Objednávateľ osobou registrovanou pre daň z pridanej hodnoty, aj s DPH, uvedenej v článku III ods. 1 tejto Zmluvy.
5. V prípade nespĺnenia povinností Zhotoviteľa podľa článku VII ods. 5 tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500 (päťsto) EUR za každý neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá Objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne.
6. V prípade podstatného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 (tisíc) EUR. Pri opakovanom porušení tejto Zmluvy,

ktoré nie je podstatné, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 (dvesto) EUR za každé opakované porušenie. Za opakované porušenie tejto Zmluvy, ktoré nie je podstatným porušením, sa považuje porušenie identickej povinnosti dva krát.

8. Podstatné porušenie tejto Zmluvy alebo jej opakované porušenia, ktoré nie sú podstatné, predstavujú závažné porušenie profesijných povinností v zmysle bodu 101 preambuly smernice Európskeho parlamentu a Rady 2014/24/EÚ z 26. februára 2014 o verejnom obstarávaní a o zrušení smernice 2004/18/ES.
9. V prípade omeškania Objednávateľa so splnením povinností uhradiť faktúru v termíne splatnosti, má Zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
10. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do usporiadania všetkých záväzkov z nej vyplývajúcich. Pred uplynutím doby trvania tejto Zmluvy je možné túto Zmluvu ukončiť:
 - a) písomnou dohodou Zmluvných strán, k dohodnutému dňu,
 - b) okamžitým písomným odstúpením od Zmluvy z dôvodov podstatného porušenia záväzku vyplývajúceho z tejto Zmluvy.
11. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti Zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto Zmluvy v súlade s § 345 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od Zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane písomne doporučeným listom alebo elektronicky so zaručeným podpisom do elektronickej schránky druhej Zmluvnej strany. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
12. V prípade, že ide o nepodstatné porušenie, môže druhá Zmluvná strana podľa § 346 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov odstúpiť od Zmluvy v prípade, že strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Ak však strana, ktorá je v omeškaní, vyhlási, že svoj záväzok nesplní, môže druhá strana od Zmluvy odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty na plnenie alebo pred jej uplynutím.
13. Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od Zmluvy podľa odseku 9 tohto článku Zmluvy stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od Zmluvy po uplynutí dodatočnej lehoty rovnakým spôsobom, ako je uvedený v odseku 10 tohto článku Zmluvy.
14. Objednávateľ môže odstúpiť od Zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom, ktorý bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so Zhotoviteľom aj v prípade, ak jeho subdodávateľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
15. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy, okrem nárokov na náhradu nákladov, ktoré Zhotoviteľ nevyhnutne alebo účelne vynaložil v súvislosti s plnením záväzku zhotoviť Dielo podľa tejto Zmluvy, nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy.
16. Pri riešení pohľadávok z dôvodu odstúpenia od Zmluvy sa postupuje nasledovne:

- a) časť Diela zhotoveného do odstúpenia od Zmluvy zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) finančné prostriedky, poskytnuté do odstúpenia od Zmluvy, usporiada Zhotoviteľ konečnou faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od Zmluvy, pričom pre fakturáciu platia ustanovenia článku IV tejto zmluvy.
 - c) Zmluvné strany si usporiadajú všetky záväzky v zmysle tejto Zmluvy po ich vzájomnom odsúhlasení, a to najneskôr do 14 dní od doručenia konečnej faktúry Objednávateľovi.
17. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi podrobnú správu o Diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu Diela. Ak Zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadavaní pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy, alebo neodovzdá podrobnú správu a všetku dokumentáciu, Objednávateľ je oprávnený na náklady Zhotoviteľa vypracovať znalecký posudok, ktorý vyhodnotí stav Diela a nároky z titulu odstúpenia od Zmluvy. Cena za znalecký posudok sa odráta z ceny Diela, ktorá sa má uhradiť Zhotoviteľovi.

Článok XII.

Dôvernosc informácií a mlčanlivosť a ochrana osobných údajov

1. Ak táto Zmluva alebo príslušné právne predpisy neustanovujú inak, Zmluvné strany sú povinné zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách získaných v súvislosti s touto Zmluvou (ďalej len „dôverné informácie“) a žiadna zo Zmluvných strán nie je oprávnená zverejniť alebo poskytnúť dôverné informácie iným osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu dotknutej Zmluvnej strany.
2. Informácie dôverné v zmysle tejto Zmluvy zahŕňajú najmä informácie strategického, obchodného, marketingového, finančného alebo organizačného charakteru, ktoré sú priamo alebo nepriamo spojené s plnením tejto Zmluvy a nemožno ich považovať za verejne dostupné.
3. Dôvernými informáciami nie sú informácie, ktoré:
 - a) je Zhotoviteľ povinný zverejňovať v zmysle príslušných právnych predpisov,
 - b) sú všeobecne známe alebo sa stali všeobecne známymi inak ako porušením tejto Zmluvy alebo v dôsledku protiprávneho konania tretej strany,
 - c) boli vyvinuté nezávisle bez použitia akýchkoľvek dôverných informácií podľa tejto Zmluvy,
 - d) boli poskytnuté treťou stranou, ktorá takéto informácie nezískala porušením povinnosti ich ochrany.
4. Za porušenie povinnosti zachovávať mlčanlivosť sa nepovažuje zverejnenie alebo poskytnutie dôverných informácií oprávnenému subjektu na základe povinnosti vyplývajúcej zo všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Zmluvné strany sa zaväzujú upovedomiť dotknutú Zmluvnú stranu o porušení povinnosti mlčanlivosti bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o takomto porušení dozvedia.
6. Záväzok mlčanlivosti platí aj po ukončení zmluvného vzťahu založeného touto Zmluvou.
7. V prípade, ak by mal Zhotoviteľ v súvislosti s poskytnutím plnenia na základe tejto Zmluvy spracúvať osobné údaje, Zmluvné strany sa zaväzujú uskutočniť všetky úkony tak, aby spracúvanie osobných údajov spĺňalo požiadavky zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o

voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a aby sa zabezpečila ochrana práv dotknutej osoby.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

1. **Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami ale až po vykonaní kontroly verejného obstarávania Ministerstvom kultúry SR.** Táto Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa, ktorým je internetová stránka Obce Mostová a v centrálnom registri zmlúv.
2. Zmeny a dodatky k tejto Zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov, podpísaných štatutárnymi zástupcami Zmluvných strán.
3. Vzťahy Zmluvných strán súvisiace s touto Zmluvou a v tejto Zmluve bližšie neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov a podmienkami realizovaného verejného obstarávania. Ak niektoré otázky nemožno riešiť podľa týchto predpisov, posúdia sa v súlade s obsahom podmienok realizovaného verejného obstarávania.
4. Ak sú niektoré ustanovenia tejto Zmluvy neúčinné alebo ak svoju účinnosť stratia, nebude tým dotknutá právna účinnosť ostatného obsahu tejto Zmluvy. Predmetné ustanovenie sa nahradí platným ustanovením, ktoré sa čo najviac blíži účelu, sledovanému Zmluvnými stranami.
5. Spory týkajúce sa tejto Zmluvy sa Zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne dohodou a vzájomným rokovaním. Ak dohoda nie je možná, pre riešenie sporov z tejto Zmluvy sú príslušné všeobecné súdy Slovenskej republiky.
6. Miestom pre doručovanie písomností sú adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Každá zo Zmluvných strán je povinná písomne oznámiť druhej Zmluvnej strane akúkoľvek zmenu ohľadne doručovania, a to bezodkladne po tom, čo k takejto zmene dôjde. Za doručenie písomnej poštovej zásielky sa považuje aj vrátenie tejto zásielky s vyznačením pošty „neprevzal v odbernej lehote“, alebo vrátenie poštovej zásielky s vyznačením pošty „adresát neznámy“. V prípade oznámenia, výpovede, alebo odstúpenia doručeného osobne, sa tieto považujú za doručené dňom osobného doručenia, a to aj v prípade ak adresát odmietne oznámenie alebo odstúpenie prevziať.
7. V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za Zmluvnú stranu, osôb oprávnených na rokovanie, oznámi Zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej Zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná Zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá Zmluvná strana. V uvedených prípadoch nie je potrebné prijať dodatok k tejto Zmluve postupom podľa odseku 2 tohto článku Zmluvy.
8. V prípade rozhodnutia Zhotoviteľa o zlúčení, splynutí, rozdelení spoločnosti, predaja podniku alebo jeho časti, začatia konkurzného konania alebo reštrukturalizačného konania, vyhlásenia konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa, jeho vstupe do likvidácie, je Zhotoviteľ

povinný preukázateľne oznámiť Objednávateľovi uskutočnenie takejto zmeny, a to do 10 kalendárnych dní odo dňa jej účinnosti, inak zodpovedá za všetky škody z toho vyplývajúce.

9. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane tri rovnopisy a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
10. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tejto Zmluve je slobodná a vážna, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Svoju vôľu byť viazané touto Zmluvou Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi tejto Zmluvy.
11. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Výkaz výmer
12. Zmluva bola zverejnená dňa - 5 APR. 2023

V Mostovej, dňa 5.4.2023

V Mostovej, dňa 5.4.2023

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07 ①

JUDr. Tibor Rózsár
starosta Obce Mostová


DOMIVO
s.r.o.
946 37 Moča 5
IČO: 52-256 723 DIČ: 2120957190

Peter Vörös - konateľ spoločnosti
DOMIVO s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 000-08
Stavba: Kultúrny dom Mostová

JKSO:
Miesto: Mostová

KS:
Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ:
Obec Mostová

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DOMIVO s.r.o.

IČO: 52256723
IČ DPH: SK2120957190

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 46 053,80

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	46 053,80	9 210,76

Cena s DPH v EUR 55 264,56

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07

- 5 APR. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

- 5 APR. 2023

IČO: 52 256 723 DIČ: 2120957190

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 000-08

Stavba: Kultúrny dom Mostová

Miesto: Mostová

Dátum:

05.04.2023

Objednávateľ: Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		46 053,80	55 264,56
01	Etapa 1 (predsieň a sála)	27 425,38	32 910,46
02	2.Etapa (javlsko)	5 092,11	6 110,53
03	3.Etapa (kuchyňa a šatne)	13 536,31	16 243,57
03-1	Šatne	7 322,91	8 787,49
03-2	Kuchyňa	6 213,40	7 456,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kulturný dom Mostová

Objekt:

01 - Etapa 1 (predsieň a sála)

JKSO:

Miesto: Mostová

KS:

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

IČO:

52256723

IČ DPH:

SK2120957190

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				27 425,38
	Základ dane	Sadzba dane		Výška dane
DPH základná		20,00%		
znižená	27 425,38	20,00%		5 485,08
Cena s DPH	v	EUR		32 910,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07 ①

- 5 APR. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

IČO: 52 256 723 DIČ: 2120957190

- 5 APR. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kulturný dom Mostová

Objekt:

01 - Etapa 1 (predsieň a sála)

Miesto:

Mostová

Dátum:

05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 425,38

HSV - Práce a dodávky HSV

2 896,58

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 623,77

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 074,81

99 - Presun hmôt HSV

198,00

PSV - PSV

24 528,80

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

2 426,23

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 630,18

766 - Konštrukcie stolárske

3 480,91

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

1 850,00

771 - Podlahy z dlaždíc

9 044,34

781 - Obklady

3 827,62

784 - Dokončovacie práce - maľby

2 269,52

ROZPOČET

Stavba:

Kulturný dom Mostová

Objekt:

01 - Etapa 1 (predsieň a sála)

Miesto: Mostová

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ: Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 425,38

D HSV Práce a dodávky HSV 2 896,58

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 623,77

67	K	612460231.S	Vnúťorná omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	m2	98,410	16,50	1 623,77
----	---	-------------	---	----	--------	-------	----------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 074,81

1	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,000	1,50	22,50
2	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,000	1,00	15,00
3	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,000	1,00	15,00
5	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t- WC	m2	59,240	4,55	269,54
65	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do sutľ plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	9,000	0,70	6,30
66	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	11,229	20,00	224,58
7	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t- WC	m2	75,240	4,55	342,34
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,448	9,85	24,11
9	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	58,752	0,51	29,96
10	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,448	9,85	24,11
11	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,448	1,41	3,45
12	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,448	40,00	97,92

D 99 Presun hmôt HSV 198,00

13	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,000	22,00	198,00
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV PSV 24 528,80

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 2 426,23

14	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej- WC	m2	59,240	15,00	888,60
15	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	98,410	15,00	1 476,15
16	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	23,648	2,60	61,48

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 1 630,18

17	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	6,000	9,52	57,12
18	K	725119309.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s šikmým odpadom	ks	6,000	33,83	202,98
19	M	642340001230	Kombinované WC keramicke so šikmým odpadom, bočným napúšťaním, JIKA	ks	6,000	102,00	612,00
20	K	725210821.S	Demontáž umývadla alebo umývadliok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	6,28	25,12
21	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	38,20	152,80
22	M	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	4,000	55,50	222,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	9,02	36,08
24	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	4,000	45,50	182,00
25	K	725869311	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	4,000	9,80	39,20
26	M	2863120185	Zápachový uzáver HL126/50 DN50	ks	4,000	24,00	96,00
28	K	998725202.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,253	0,30	4,88

D 766 Konštrukcie stolárske 3 480,91

55	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovaní	ks	9,000	23,99	215,91
64	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	9,000	95,00	855,00
62	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	ks	9,000	65,00	585,00
63	M	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	ks	9,000	125,00	1 125,00
29	K	766M1	Úprava dverí dvojkřídlových (výšková úprava) - sála	ks	1,000	350,00	350,00
30	K	766M2	Dodávka a montáž tienia okien - sála - odhad	sub.	1,000	350,00	350,00

D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení 1 850,00

31	K	769M1	dodávka a montáž klimatizačnej jednotky - sála	sub.	1,000	1 850,00	1 850,00
----	---	-------	--	------	-------	----------	----------

D 771 Podlahy z dlaždíc 9 044,34

32	K	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného +soklík	m2	204,180	22,50	4 594,05
33	M	597740001700	Dlaždice keramické	m2	204,180	12,50	2 552,25
34	M	585820000300.D	Lepiaca malta jednozložková cementová weber.col standard, mrazuvzdorná, na obklady a dlažby, do hrúbky 6 mm, trieda C1 (spotreba 4,2kg/m2)	kg	866,132	0,65	562,99
35	M	585820000300.D1	Škárovacia hmota pre dlažby (0,6kg/m2)	kg	122,508	0,50	61,25
36	K	771990105R	Vysávanie podkladu pred penetrovaním	m2	204,180	3,50	714,63
37	K	771990110R	Penetrovanie podkladu	m2	204,180	1,22	249,10
38	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	87,343	3,55	310,07

D 781 Obklady 3 827,62

39	K	781445411	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla	m2	98,410	22,50	2 214,23
40	M	597640000400	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	98,410	12,50	1 230,13
41	M	585820000300.D3	Lepiaca malta jednozložková cementová weber.col standard, mrazuvzdorná, na obklady a dlažby, do hrúbky 6 mm, trieda C1 (spotreba 4,2kg/m2)	kg	417,455	0,65	271,35
42	M	585860000800.S	Škárovacia hmota cementová, flexibilná	kg	59,046	0,50	29,52
44	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	37,452	2,20	82,39

D 784 Dokončovacie práce - maľby 2 269,52

45	K	784402801	Odstránenie malleb oškrabaním, výšky do 3,80 m-WC	m2	346,000	1,15	397,90
46	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	1,000	0,50	0,50
47	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80 m	m	1,000	0,42	0,42
48	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	346,000	1,31	453,26
49	K	784411301.S	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	346,000	0,45	155,70
50	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	204,180	1,35	275,64
51	K	784452471	Maľby z mallarských zmesí ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	346,000	2,85	986,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kulturny dom Mostová

Objekt:

02 - 2.Etapa (javisko)

JKSO:

Miesto: Mostová

KS:

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

IČO:

52256723

IČ DPH:

SK2120957190

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 092,11

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	5 092,11	20,00%	1 018,42

Cena s DPH

v EUR

6 110,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07

Dátum a podpis: - 5 APR. 2023

Pečiatka

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

IČO: 52 256 723 DIČ: 2120957190

5 APR. 2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kulturný dom Mostová

Objekt: **02 - 2.Etapa (javisko)**

Miesto: Mostová

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ: Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 092,11

PSV - Práce a dodávky PSV

5 092,11

766 - Konštrukcie stolárske

5 092,11

ROZPOČET

Stavba:

Kultúrny dom Mostová

Objekt:

02 - 2.Etapa (javisko)

Miesto:

Mostová

Dátum:

05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 092,11

D PSV

Práce a dodávky PSV

5 092,11

D 766

Konštrukcie stolárske

5 092,11

1	K	766M1	Nová nášlapná vrstva javiska	m2	54,060	65,00	3 513,90
2	K	766M2	Nová nášlapná vrstva schodov	m2	5,070	72,50	367,58
3	K	766M3	Nové drevené obloženie dekoračných prvkov javiska	m2	8,690	32,50	282,43
4	K	766M4	Nové drevené obloženie čela javiska	m2	28,560	32,50	928,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kulturny dom Mostová

Objekt:

03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)

Časť:

03-1 - Šatne

JKSO:

Miesto: Mostová

KS:

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

IČO:

52256723

IČ DPH:

SK2120957190

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 322,91

DPH základná
znižená

Základ dane

7 322,91

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

1 464,58

Cena s DPH

v EUR

8 787,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07 ①

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

- 5 APR. 2023 ID: 52 256 723 DIČ: 2120957190

Dátum a podpis: - 5 APR. 2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kulturny dom Mostová
Objekt: 03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)
Časť: **03-1 - Šatne**

Miesto: Mostová
Objednávateľ: Obec Mostová
Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Dátum: 05.04.2023
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 322,91

HSV - Práce a dodávky HSV	1 080,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	853,33
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	210,60
99 - Presun hmôt HSV	16,24
PSV - Práce a dodávky PSV	6 242,74
763 - Konštrukcie - drevostavby	2 126,61
766 - Konštrukcie stolárske	279,68
771 - Podlahy z dlaždíc	2 703,46
776 - Podlahy povlakové	49,98
784 - Maľby	1 083,01

ROZPOČET

Stavba: Kultúrny dom Mostová
 Objekt: 03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)
 Časť: 03-1 - Šatne

Miesto: Mostová
 Objednávateľ: Obec Mostová
 Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Dátum: 05.04.2023

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 322,91

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 080,17
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				853,33
1	K	612421221.S	Oprava vnútorných vápenných omlietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	86,644	1,97	170,69
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		(3,23+5,97)*2*(3,12-0,30)		51,888		
	VV		-0,80*1,97		-1,576		
	VV		-0,90*1,97		-1,773		
	VV		"šatňa muži"				
	VV		(3,35+4,00)*2*(3,12-0,30)		41,454		
	VV		-0,80*1,97		-1,576		
	VV		-0,90*1,97		-1,773		
	VV		Súčet		86,644		
2	K	612465113.S	Vnútorný sanačný systém stien, sanačný prednástrek cementový, krytie 100%	m2	8,910	15,60	139,00
	VV		"šatňa muži "				
	VV		"do výšky 30 cm"				
	VV		(3,35+4,00)*2*0,30		4,410		
	VV		-0,80*0,30		-0,240		
	VV		-0,90*0,30		-0,270		
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		(3,23+5,97)*2*0,30		5,520		
	VV		-0,80*0,30		-0,240		
	VV		-0,90*0,30		-0,270		
	VV		Súčet		8,910		
3	K	612465121.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, podkladová / vyrovnávacia omlietka, hr. 10 mm	m2	8,910	24,50	218,30
4	K	612465131.S	Vnútorný sanačný systém stien s obsahom cementu, jadrová omlietka, hr. 10 mm	m2	8,910	14,50	129,20
5	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	2,000	55,20	110,40
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		1,00		1,000		
	VV		"šatňa muži"				
	VV		1,00		1,000		
	VV		Súčet		2,000		
6	M	553310008900	Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm L	ks	2,000	42,87	85,74
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				210,60
7	K	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,08800t	m2	3,546	20,00	70,92
	VV		"šatňa muži"				
	VV		0,90*1,97		1,773		
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		0,90*1,97		1,773		
	VV		Súčet		3,546		
8	K	968062745.S	Vybúranie drevených stien , -0,02400t	m2	10,078	2,64	26,61
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		3,23*3,12		10,078		
9	K	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	4,000	1,12	4,48
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		2,00		2,000		
	VV		"šatňa muži"				
	VV		2,00		2,000		
	VV		Súčet		4,000		
10	K	978013191.S	Otliečenie omlietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	8,910	3,58	31,90
	VV		"šatňa muži "				
	VV		"do výšky 30 cm"				
	VV		(3,35+4,00)*2*0,30		4,410		
	VV		-0,80*0,30		-0,240		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		-0,90*0,30			-0,270	
	W		"šatňa ženy"				
	W		(3,23+5,97)*2*0,30			5,520	
	W		-0,80*0,30			-0,240	
	W		-0,90*0,30			-0,270	
	W		Súčet			8,910	
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,097	9,85	10,81
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	21,940	0,51	11,19
	W		1,097*20 'Prepočítané koeficientom množstva			21,940	
13	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,097	9,85	10,81
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,097	40,00	43,88
	D	99	Presun hmôt HSV				16,24
15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,738	22,00	16,24
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				6 242,74
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				2 126,61
16	K	763138210.S	Podhlad SDK závesný na jednoúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska štandardná A 12,5 mm	m2	65,044	32,50	2 113,93
	W		"šatňa ženy"				
	W		3,23*5,97			19,283	
	W		"šatňa muži"				
	W		3,35*4,00			13,400	
	W		"chodba"				
	W		2,30*14,07			32,361	
	W		Súčet			65,044	
17	K	998763401.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	21,139	0,60	12,68
	D	766	Konštrukcie stolárske				279,68
18	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového podrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	23,99	47,98
19	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	15,00	30,00
20	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	ks	2,000	95,00	190,00
21	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	21,266	0,55	11,70
	D	771	Podlahy z dlaždíc				2 703,46
22	K	771415014.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	56,820	4,01	227,85
	W		"šatňa ženy"				
	W		(3,23+5,97)*2			18,400	
	W		-(0,90+0,80)			-1,700	
	W		"šatňa muži"				
	W		(3,35+4,00)*2			14,700	
	W		-(0,90+0,80)			-1,700	
	W		"chodba"				
	W		(2,30+14,07)*2			32,740	
	W		-(0,90*2+1,90+1,92)			-5,620	
	W		Súčet			56,820	
23	M	597740001700.S	Dlaždice keramické	m2	5,909	12,50	73,86
	W		5,682*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva			5,909	
24	K	771578020.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do lepidla	m2	65,044	22,50	1 463,49
	W		"šatňa ženy"				
	W		3,23*5,97			19,283	
	W		"šatňa muži"				
	W		3,35*4,00			13,400	
	W		"chodba"				
	W		2,30*14,07			32,361	
	W		Súčet			65,044	
25	M	597740001700.S	Dlaždice keramické	m2	67,646	12,50	845,58
	W		65,044*1,04 'Prepočítané koeficientom množstva			67,646	
26	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	26,108	3,55	92,68
	D	776	Podlahy povlakové				49,98
27	K	776511820.S	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	13,400	3,73	49,98
	W		"šatňa muži"				
	W		3,35*4,00			13,400	
	D	784	Maľby				1 083,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	784410100.S	Penetrovanie Jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	249,838	1,31	327,29
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		(3,23+5,97)*2*3,12		67,408		
	VV		-0,80*1,97		-1,576		
	VV		-0,90*1,97		-1,773		
	VV		"šatňa muži"				
	VV		(3,35+4,00)*2*3,12		45,864		
	VV		-0,80*1,97		-1,576		
	VV		-0,90*1,97		-1,773		
	VV		"chodba"				
	VV		(2,30+14,07)*2*3,10		101,494		
	VV		-0,90*1,97*2		-3,546		
	VV		-2,56*1,90*2		-9,728		
	VV		"stropy"				
	VV		3,23*5,97		19,283		
	VV		3,35*4,00		13,400		
	VV		2,30*14,07		32,361		
	VV		Súčet		249,838		
29	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	32,683	1,35	44,12
	VV		"šatňa ženy"				
	VV		3,23*5,97		19,283		
	VV		"šatňa muži"				
	VV		3,35*4,00		13,400		
	VV		Súčet		32,683		
30	K	784452471.S	Maľby z mallarskych zmesí , ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	249,683	2,85	711,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kulturny dom Mostová

Objekt:

03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)

Časť:

03-2 - Kuchyňa

JKSO:

Miesto: Mostová

KS:

Dátum: 05.04.2023

Objednávateľ:

Obec Mostová

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DOMIVO s.r.o.

IČO:

52256723

IČ DPH:

SK2120957190

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 213,40

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná		20,00%	
znižovaná	6 213,40	20,00%	1 242,68

Cena s DPH

v EUR

7 456,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

OBEC MOSTOVÁ
Mostová č. 120
925 07 ①

DOMIVO
s.r.o.

946 37 Moča 5

IČO: 52 256 723 DIČ: 2120957190

Dátum a podpis:

- 5 APR. 2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

- 5 APR. 2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kulturný dom Mostová
Objekt: 03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)
Časť: **03-2 - Kuchyňa**

Miesto: Mostová
Objednávateľ: Obec Mostová
Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Dátum: 05.04.2023
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 213,40

HSV - Práce a dodávky HSV	1 131,29
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	194,06
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	196,19
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	713,91
99 - Presun hmôt HSV	27,13
PSV - Práce a dodávky PSV	5 082,11
766 - Konštrukcie stolárske	1 585,63
771 - Podlahy z dlaždíc	1 564,56
781 - Obklady	1 590,70
784 - Maľby	341,22

ROZPOČET

Stavba: Kultúrny dom Mostová
 Objekt: 03 - 3.Etapa (kuchyňa a šatne)
 Časť: 03-2 - Kuchyňa

Miesto: Mostová
 Objednávateľ: Obec Mostová
 Zhotoviteľ: DOMIVO s.r.o.

Dátum: 05.04.2023

Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 213,40

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 131,29
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				194,06
1	K	310239211.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4 m ² v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m ³	0,532	364,77	194,06
	WV		0,90*1,97*0,30		0,532		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				196,19
2	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m ²	26,306	3,73	98,12
	WV		"kuchyňa"				
	WV		(5,85+6,90)*2*(3,12-2,00)		28,560		
	WV		-1,90*0,59		-1,121		
	WV		-1,92*0,59		-1,133		
	WV		Súčet		26,306		
3	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m ²	ks	1,000	55,20	55,20
4	M	553310008900	Zárubňa oceľová CgU švxhr 900x1970x160 mm L	ks	1,000	42,87	42,87
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				713,91
5	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m ³	1,112	30,70	34,14
	WV		"parapet pod bývalými oknami"				
	WV		1,90*0,97*0,30		0,553		
	WV		1,92*0,97*0,30		0,559		
	WV		Súčet		1,112		
6	K	968062455.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy do 2 m ² , - 0,08800t	m ²	1,773	20,00	35,46
	WV		0,90*1,97		1,773		
7	K	968071125.S	Vyvesenie kovového dverného kridla do súti plochy do 2 m ²	ks	1,000	1,12	1,12
8	K	968081113.S	Vyvesenie plastového okenného kridla do súti plochy nad 1, 5 m ² , -0,02000t	ks	2,000	1,01	2,02
9	K	968082356.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m ² , -0,05200t	m ²	6,074	9,56	58,07
	WV		1,90*1,59		3,021		
	WV		1,92*1,59		3,053		
	WV		Súčet		6,074		
10	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m ² , - 0,06800t	m ²	41,702	4,77	198,92
	WV		"kuchyňa"				
	WV		(5,85+6,90)*2*2,00		51,000		
	WV		-0,90*1,97		-1,773		
	WV		-1,90*1,00		-1,900		
	WV		-1,92*1,00		-1,920		
	WV		-1,90*0,97		-1,843		
	WV		-1,92*0,97		-1,862		
	WV		Súčet		41,702		
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,496	9,85	54,14
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	109,920	0,51	56,06
	WV		5,496*20 'Prepočítané koeficientom množstva		109,920		
13	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	5,496	9,85	54,14
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	5,496	40,00	219,84
D	99		Presun hmôt HSV				27,13

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,233	22,00	27,13
D PSV			Práce a dodávky PSV				5 082,11
D 766			Konštrukcie stolárske				1 585,63
16	K	766641161.S	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	m	8,600	10,81	92,97
	VV		(2,10+2,20)*2		8,600		
17	M	611670001000.S	Plastové dvere dvojkrídlové, čiastočne zasklenené s izolačným trojsklom	ks	1,000	1 350,00	1 350,00
18	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	23,99	23,99
19	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	15,00	15,00
20	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	1,000	95,00	95,00
21	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	15,770	0,55	8,67
D 771			Podlahy z dlaždíc				1 564,56
22	K	771578020.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do lepidla	m2	40,365	24,50	988,94
	VV		5,85*6,90		40,365		
23	M	597740001700.S	Dlaždice keramické	m2	41,980	12,50	524,75
	VV		40,365*1,04 *Prepočítané koeficientom množstva		41,980		
24	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	14,330	3,55	50,87
D 781			Obklady				1 590,70
25	K	781445411.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do disperzného lepidla veľ. 200x200 mm	m2	41,587	24,50	1 018,88
	VV		"kuchyňa"				
	VV		(5,85+6,90)*2*2,00		51,000		
	VV		-0,90*1,97		-1,773		
	VV		-1,90*2,00		-3,800		
	VV		-1,92*2,00		-3,840		
	VV		Súčet		41,587		
26	M	597640000400.S	Obkladačky keramické	m2	43,250	12,50	540,63
	VV		41,587*1,04 *Prepočítané koeficientom množstva		43,250		
27	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	15,595	2,00	31,19
D 784			Malby				341,22
28	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	68,925	1,31	90,29
	VV		(5,85+6,90)*2*(3,12-2,00)		28,560		
	VV		"strop"				
	VV		5,85*6,90		40,365		
	VV		Súčet		68,925		
29	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	40,365	1,35	54,49
	VV		5,85*6,90		40,365		
30	K	784452471.S	Malby z mallarských zmesí, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	68,925	2,85	196,44

OBEČNÝ ÚRAD MOSTOVÁ

Dátum:

- 5 - 01 - 2023

Evidenčné číslo

OKU/MOS-608/2023

Číslo spisu

Prílohy/listy

Vybavuje

11
11
11